— 1 —

江西财经大学教务处
教务通知字〔2015〕39 号

关于我校全日制普通本科生 2015－2016 学年第一学期

选课的通知

各学院、相关部门、全体本科学生：

我校全日制普通本科生 151 学期排课工作已初步完成，经研究，

定于 6月 12 日至 14 日进行选课。本次选课对 2013 及 2014 级同学

实行分校区选课。现将选课有关事项通知如下：

一、时间安排

学生只能在本年级规定选课时间段内登录选课系统，其他时间

无法登录，逾期系统会自动关闭，请务必在规定时间内选课。具体

选课时间安排如下：
  时间 年级

初选

6 月 12 日
18：00－21：30

12 级及以上年级

6 月 13 日
18：00－21：30

蛟桥园 13 级

6 月 14 日
8：00－12：00

麦庐园 13 级

6 月 14 日
13：00－17：00

蛟桥园 14 级

6 月 14 日
18：00－21：30

麦庐园 14 级

改选 6 月 15 日 9:00－6 月 19
日 17:00

全体本科生

撤并班操作 6 月 22 日－24 日 教务处

安排教室 6 月 29 日－7 月 3 日 教务处

学生及教师课表查询 7 月 10 日以后

二、选课网址为http://xk.jxufe.cn/或 http://xk.jxufe.edu.cn/

咨询电话：83816509。

http://xk.jxufe.cn/
http://xk.jxufe.edu.cn/

 — 2 —

三、各院（系）的组织引导工作

    1．各班务必召开班会，强调选课事宜，加强对本班同学的选课

指导，使学生充分了解选课流程和注意事项。

    2．学生务必根据各专业人才培养方案的要求进行选课，特别注

意主干课程必须与人才培养方案一致。

    3．教学秘书统一将学生选课中存在的问题及时向教务处运行科

反映。

四、退改选时间：2015 年 8 月 31 日—9 月 12 日。重修或补修 15

级新生课程的同学在新生开课后第一周内选课，逾期不再开通。请

各班班长、班主任及时通知本班学生在规定的时间内选课及退改选。

五、继续开通网络通识选修课选课

为进一步提高我校学生文化素质和综合能力，增强学生自主学

习能力，扩展课程资源，本学期学校继续引进网络通识课程供大家

学习。该类课程由国内外各学科领域名家名师讲授，全程采用网上

授课方式，自主学习，课程考核成绩合格者，计通识选修课学分。

有兴趣的同学在登陆相应的网络课程平台进行试看后，进入校

内百合平台选课系统选择自己感兴趣的课程。需特别提醒：

1.本次网络课程的校内选课时间为 6月 12 日—6 月 19 日；

2.本次网络课程选课每人限选 1门，也可不选；

3.网络课程均采用网上自学方式，不占用课堂学习时间；

4.网络课程考核合格，可获得培养方案内通识选修课学分，但不

超过 2学分；

5.能认定学分的网络课程仅限于学校所指定的网络课程；

6.网络课程不能退改选，不提供补考或重修。一旦选定课程务必

要按照课程要求完成学习。如课程未通过，将影响推免和各类评奖；

7. 选课成功的学生，需在下学期 9月 1日—9月 30 日期间登录

尔雅或智慧树网站，进行报到后即可开始课程的学习。

网络课程选课信息详见附件 1《江西财经大学网络通识课

（MOOC）选课指南》。

六、注意事项

  1.学生在选补考重修的课程时，不允许出现时间冲突，即同一时

间段不能选修两门课程；

  2.重修“原分数≥60”的课程，学生在初选阶段不允许选修，只

能在退改选阶段进行选课，且不允许出现时间冲突。

http://www.zhihuishu.com/

 — 3 —

特此通知。

附件 1《江西财经大学网络通识课（MOOC）选课指南》

教务处

2015 年 6 月 2日

  抄送：处领导 各学院 有关部门
  江西财经大学教务处               2015 年 6 月 2 日印发